
ZARZĄDZENIE NR 895/2015
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH

z dnia 4 listopada 2015 r.

w sprawie powołania Zespołu d/s procedury postępowania w sprawie znalezienia rzeczy to jest pociągu 
pancernego z czasów II wojny światowej.

Na podstawie art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 ze zm.) oraz § 17 zarządzenia nr 5/213 z dnia 2 stycznia 2013 r. w sprawie nadania Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu zarzadzam co następuje:

§ 1. W związku ze zgłoszeniem znalezienia rzeczy to jest pociągu pancernego z czasów II wojny 
światowej, zwanym dalej "znaleziskiem", a także wpływającymi ofertami firm i osób fizycznych zgłaszających 
chęć prowadzenia badań na terenie znaleziska niezbędnych do potwierdzenia  jego wydobycia, a także 
zgłaszanych ofert produkcji filmów dokumentalnych, powołuję Zespół d/s procedury postępowania w sprawie 
przedmiotowego znaleziska, zwany dalej Zespołem w następującym składzie:

1. Przewodniczący: Arkadiusz Grudzień – Kierownik Biura Marketingu i Promocji Miasta Wałbrzycha,

2. Zastępca Przewodniczącego: Wiesław Basa Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego,

- Członkowie:

1) Ryszard Błażnik – Doradca Prezydenta Miasta d/s bezpieczeństwa miasta, porządku publicznego 
i zarządzania kryzysowego,

2) Lech Walusiak – Kierownik Biura Administracji Administracyjno-Budowlanej,

3) Robert Szymala – Kierownik Biura Urbanistyki i Planowania Przestrzennego,

4) Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura Infrastruktury i Nieruchomości,

5) Elżbieta Klisz – Sekretarz Miasta Wałbrzycha,

6) Maria Majewska – Radca Prawny,

7) Anna Słowik -Jurkin -  Radca Prawny,

8) Marek Kowalski – Starszy Inspektor d/s Zabytków Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków we 
Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu,

9) Maria Ptak – Kierownik Wojewódzkiego  Urzędu Ochrony Zabytków we Wrocławiu Delegatura 
w Wałbrzychu.

10) Krzysztof Urbański - Prezes Zarządu Zamku Książ w Wałbrzychu Sp. z o.o.

11) Anna Żabska - Dyrektor Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia w Wałbrzychu

12) Jerzy Gorski - Zastępca Dyrektora Zakładu Linii Kolejowych w Wałbrzychu , PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A.

3. Sekretarz Zespołu: Karolina Tomza – Biuro Marketingu i Promocji Miasta Wałbrzycha.

§ 2. 1. Zespół wspiera Prezydenta Miasta Wałbrzycha w sprawach ustalania zasad i procedur w zakresie 
podejmowania działań związanych z badaniem znaleziska, o którym mowa w ust. 1, oraz zapewnieniem 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie znaleziska i terenach przyległych.

2. Zespół działa uwzględniajac zasady wynikające z:

a) ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych (Dz. U. z 2015 r. poz. 397 z późn. zm.),

b) ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 
1446 z późn. zm.),

c) ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Z 2015 r. poz. 782 z późn. zm.),

d) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. Z 2014 r., poz.121 z późn. zm.),

Id: 6C1AC574-8AE8-4E45-8559-52D9A467D8C3. Przyjęty Strona 1



e) inne w szczególności w zakresie wynikającym z zadań Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

§ 3. Do zadań Zespołu należy ponadto:

1) dokonuje analizy wpływających dokumentów, ofert i zdarzeń dotyczących znaleziska,

2) w oparciu o aktualną sytuację faktyczną i formalno – prawną przygotowywuje dla Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha rekomendacje w zakresie podjęcia koniecznych działań,

3) opracowywuje harmonogram działań, ustalając konieczne przedsięwzięcia, terminy ich realizacji 
i proponuje osoby lub zespoły osób do ich realizacji, przedstawiając harmonogram Prezydentowi Miasta 
Wałbrzycha do zatwierdzenia,

4) monitoruje i dokonuje oceny realizowanych zadań, określa ryzyko ich realizacji i przygotowywuje 
propozycje działań niezbędnych do właściwej realizacji,

5) prowadzi rozmowy na posiedzeniu Zespołu lub za pośrednictwem upoważnionych przez Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha członków Zespołu ze stronami i uczestnikami zainteresowanymi znaleziskiem w tym 
z instytucjami w celu uzyskania wymaganych prawem dokumentów zakresie zgody na wjście w teren, 
uzyskania koniecznych opinii i zabezpieczeń oraz w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego,

6) dokonuje przesłuchania potencjalnych oferentów dla prowadzenia prac weryfikujących to jest 
bezinwazyjnego i inwazyjnego sprawdzania znaleziska i przygotowywuje dla Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha rekomendacje w tym zakresie,

7) przygotowywuje dla Prezydenta Miasta Wałbrzycha raporty z wykonanych zadań,

8) przygotowywanie lub przez wskazanych członków udział w opracowaniu niezbędnych dokumentów dla 
realizacji zadań jak: wystąpienia, projekty porozumień i umów, projektów aktów prawnych, opinii, zleceń 
i upoważnień, oraz nadzór i weryfikacja dokumentów sporządzanych przez merytoryczne Biura w zakresie 
zadań realizowanych przez Zespół lub przygotowywanych na zlecenia Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
dotyczących przedsięwzięć związanych ze znaleziskiem,

9) ustala konieczne zasady współdziałania z policją, strażą miejską, strażą ochrony kolei oraz zarządcami 
nieruchomości w zakresie zapewnienia bezpiueczeństwa i porządku publicznego w rejonie prac nad 
znaleziskiem,

10) przygotowywuje projekty komunikatów prasowych i innych dokumentów na polecenie Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha,

11) przygotowywuje dla Prezydenta Miasta Wałbrzycha kalkulację kosztów niezbędnych do podjęcia 
koniecznych decyzji finansowych.

§ 4. 1. W pracach Zespołu mogą brać udział z głosem doradczym, osoby nie będące członkami Zespołu 
zaproszone przez Przewodniczącego lub Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

2. W celu realizacji zadań Przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy lub na polecenie Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha może tworzyć grupy robocze składające się z członków zespołu, pracowników Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu, a także specjalistów i ekspertów spoza Urzędu.

3. Za zgodą Prezydenta Miasta Wałbrzycha Przewodniczący może zlecać wykonanie opinii i ekspertyz.

§ 5. 1. Przewodniczący zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy na wniosek członka Zespołu lub 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz przewodniczy obradom. W przypadku nieobecności Przewodniczącego 
jego obowiazki wykonuje Zastępca Przewodniczącego.

2. Przewodniczący udziela merytorycznej i organizacyjnej informacji o pracach Zespołu.

§ 6. Z każdego posiedzenia Sekretarz Zespołu, a w przypadku jego nieobecności Członek Zespołu 
wskazany przez Przewodniczącego, sporzadza protokoł, który winien być zaakceptowany przez Członków 
Zespołu. Protokoł podpisuje sporządzający i Przewodniczący.

§ 7. Zespół działa do czasu podjęcia przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha decyzji o zakończeniu prac 
i działań zwiazanych ze znaleziskiem.

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

Id: 6C1AC574-8AE8-4E45-8559-52D9A467D8C3. Przyjęty Strona 2



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Id: 6C1AC574-8AE8-4E45-8559-52D9A467D8C3. Przyjęty Strona 3




